

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler 2022

Ansøgninger indkommet d. 1. november 2022

Ansøger	Projekt	Detaljer	Bevillinger
Foreningen Livgardens Historiske Samlings Venner i samarbejde med Krigsmuseet	<u>Særudstilling om Prins Aage til Danmark og andre danske legionærer</u> Der ansøges om støtte til produktion af en særudstilling på Krigsmuseet, som omhandler den danske Prins Aage og udvalgte danske fremmedlegionærers historie. Prins Aage var officer i Den Kongelige Livgarde, og baggrunden for særudstillingen er 100-året for Prins Aages afgang fra Livgarden og tilgang til Fremmedlegionen i 2023. Omdrejningspunktet er de danske frivillige, der har kæmpet for Frankrig, og udstillingen er en hyldest til de dansk-franske militære relationer.	Hvor: Krigsmuseet Hvornår: Juni 2023 - februar 2024 Ansøgt beløb: 4.000.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der ansøges om støtte fra en række fonde for samlet 15,5 mio. kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
BalCon	<u>Projekt DanseDrømme</u> BalCon søger om tilskud til at videreføre Projekt DanseDrømme, som de har arrangeret 7 gange tidligere. DanseDrømme er et eksperimenterende scenekunst-projekt, hvor unge deltager i kunstneriske og udviklende aktiviteter i samarbejde med professionelle kunstnere. Ansøger oplyser, at hensigten med at søge om et treårigt tilskud er at sikre muligheden for at planlægge og udføre en mere langsigtet indsats i forhold til rekruttering af socialt udsatte og sårbare unge.	Hvor: København og øvrige kommuner Hvornår: 2023, 2024 og 2025 Ansøgt beløb: 350.000 kr. Hverv KFU: Ingen Forvaltningen bemærker, at ansøger udelukkende kan modtage øremærket tilskud til aktiviteter i Københavns Kommune.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der ansøges om støtte fra en række fonde for samlet 1,05 mio. kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 50.000 kr. i tilskud til projektet DanseDrømme 2022
Fonden FABRIKKEN for Kunst og Design	<u>FABRIKKEN - ekstrabevilling grundet corona</u> FABRIKKEN for Kunst og Design er Danmarks største atelierfællesskab for professionelle billedkunstnere, designere og beslægtede faggrupper. FABRIKKEN råder over 50 atelierpladser	Hvor: Fabrikken for Kunst og Design Hvornår: 2022	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej Et eventuelt tilskud kan afholdes af coronapuljen,

	og er dertil arrangør af kunst- og kulturarrangementer, så som workshops og performances. Som følge af corona søger FABRIKKEN om at få dækket sit underskud, der er opstået grundet fravær af indtægter fra udlejning samt underskud på festivalerne Alt_Cph og Åbent Hus.	Ansøgt beløb: 750.000 kr. Hverv KFU: Ingen	hvor der er 458.000 kr. til rådighed i 2022 <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> FABRIKKEN modtager en varig bevilling til vederlagsfri anvendelse af ejendom svarende til 2,2 mio. kr. årligt (2022 P/L)
Sharmila Pande, forperson for Creative Nepalese Women in Denmark	<u>TEEJ SAAJ 2023</u> Foreningen Creative Nepalese Women in Denmark søger om tilskud til at afholde deres årlige arrangement Teej SaaJ, som har nepalesisk kultur som sit omdrejningspunkt. Arrangementet omfatter blandt andet dans, sang, fremvisning af tøj og mad og har til formål at skabe fællesskab. Foreningen har et socialt formål og arbejder blandt andet for at øge integrationen og hjælpe socialt udsatte borgere.	Hvor: Valby Kulturhus Hvornår: 6. august 2023 Ansøgt beløb: 17.700 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Sharmila Pande, forperson for Creative Nepalese Women in Denmark	<u>Refreshment Tour</u> Creative Nepalese Women ansøger om tilskud til at afholde en udflugt til Lerbjergcentret i Hvalsø. Den primære målgruppe er nepalesiske kvinder, der er bosiddende i Danmark, og formålet med turen er at bidrage til deltagernes integration og personlige udvikling. Dette vil ske gennem aktiviteter så som yoga, hiking, fodbold og samtaler om hverdagens udfordringer. Sidste gang turen blev afholdt deltog 55 kvinder.	Hvor: Lerbjergcentret i Hvalsø Hvornår: 24.-25. juli 2023 Ansøgt beløb: 15.000 kr. Hverv KFU: Ingen Forvaltningen bemærker, at der kun kan ydes tilskud til aktiviteter, der kommer Københavns Kommunes borgere til gode.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej

<p>Jane Enevoldsen, Citykoordinator v. Amager Butikkerne/Sundbyernes Handelsforening</p>	<p><u>Danmarks længste juleoptog</u> Juleoptoget på Amagerbrogade har været afholdt i over 40 år, og har til formål at skabe samhørighed, lokalidentitet og fællesskabsfølelse hos borgerne. Optogets performance og design er skabt af det lokale foreningsliv såsom spejdere, idrætsforeninger, hundeskoler, fodboldklubber etc. samt detailhandlen og erhvervsdrivende på Amager. Som tilskuer kan man blandt andet opleve pigegarden, Disneyfigurer, julemanden og hans kone, nissedrenge og nissepiger, paradevogne, veteranbiler, udklædte lokale og musik.</p>	<p>Hvor: Amagerbrogade Hvornår: 26. november 2022 Ansøgt beløb: 52.700 kr. Hverv KFU: Ingen Forvaltningen bemærker, at ansøger udelukkende kan modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel. Der kan ydes øremærket tilskud for det fulde ansøgte beløb.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede 80.000 kr. i tilskud i julepuljen 2021.</p>
<p>Musikforeningen Vesterbro, MUVE</p>	<p><u>Indkøb af mobil scene</u> Der ansøges om tilskud til indkøb af en mobil scene til afvikling af omkring 200 koncerter årligt i københavnsområdet med musikere fra vækstlaget. MUVE samarbejder med lokale aktører for at fremme forholdene for det musikalske vækstlag og give unge musikere mulighed for at optræde live. Den mobile scene vil i 2023 blive anvendt til blandt andet Fortovsfest omkring Enghave Plads på Vesterbro, Ung Jazz under Copenhagen Jazz Festival, Kurs Festival på Ungdomsøen, musikarrangementer i Ungdommens Demokratihus, koncerter under CPH Marathon og festivalen Nordsø Live i Nordhavn.</p>	<p>Hvor: Hele København Hvornår: 2022 Ansøgt beløb: 70.000 kr. Hverv KFU: Ingen</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Der er ansøgt om 30.000 kr. fra Nordea Fonden og 20.000 kr. fra Spar Nord Fonden <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> MUVE har en varig bevilling til vederlagsfri anvendelse af ejendom svarende til 390.000 kr. årligt (2022 P/L) MUVE er en folkeoplysende forening, men ansøgningen vedrører ikke MUVE's folkeoplysende aktiviteter.</p>

<p>Ulrike Ramin, Karin Blach Nielsen og Anne Manna, Danske Kunsthåndværkere og Designere Hovedstaden</p>	<p><u>Udvikling af digital formidling af "Meet the Maker"</u> Formålet med Meet the Maker er at skabe et personligt møde mellem danske kunsthåndværkere og designere og publikum. Projektet foregår i deltagernes butikker og værksteder og bindes sammen med et interaktivt kort, der viser hvor, hvem og hvad man kan opleve. Der ansøges om tilskud til at udvikle en grafisk, digital profil til at formidle eventet, og derved øge opmærksomheden på diversiteten i dansk kunsthåndværk og design. Ønsket er at række ud til det brede publikum og henvende sig til både lokale københavnere og turister.</p>	<p>Hvor: Forskellige lokationer i København</p> <p>Hvornår: 13-14. maj 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 82.100 kr.</p> <p>Hverv KFU: Ingen</p> <p>Forvaltningen bemærker, at ansøger udelukkende kan modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel. Der søges midler til at promovere værksteder, hvorfor det skal nærmere udredes i hvilket omfang, der kan ydes øremærket tilskud.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Der er ansøgt om 76.000 kr. fra Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond og 76.000 kr. fra Augustinus Fonden</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
<p>Sammenslutningen af Lokalhistoriske Foreninger og Arkiver i København, SLAK</p>	<p><u>Fortsættelse af eksisterende tilskud til SLAK</u> SLAK samarbejder med Københavns Museum og Københavns Stadsarkiv om at indsamle, bevare, registrere og videreformidle viden om Københavns kvarterer. SLAK har i en årrække modtaget driftstilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget. Ved udgangen af 2022 udløber en del af deres bevilling, og der ansøges derfor om en forlængelse af bevillingen. SLAK er forankret lokalt med arkiver</p>	<p>Hvor: De lokalhistoriske arkiver</p> <p>Hvornår: 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 181.675</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> SLAK modtager et varigt tilskud på 522.252 kr., et midlertidigt tilskud på 181.675 kr. i perioden 2019-</p>

	ti steder i byen. Arkiverne er bemandede af frivillige, som har stor viden om lokalområdet og sikrer, at arkiverne er åbne for offentligheden.	Hverv KFU: Ingen Forvaltningen oplyser, at Københavns Museum er en KFF-institution.	2022 og et fireårigt tilskud på 200.000 kr. i perioden 2020-2023.
Søren Bak-Jensen, direktør for Arbejdermuseet	<u>UNESCO-nominering i 2023</u> Arbejdermuseets bygning, Arbejdernes Forenings- og Forsamlingsbygning fra 1879, er den ældste arbejderforsamlingsbygning i Europa og den næstældste i verden. Bygningen er velbevaret og er et autentisk vidnesbyrd om organiseringen af arbejderne i slutningen af 1800-tallets København. Arbejdermuseet ansøger om tilskud til at fortsætte arbejdet med nomineringen af Arbejdermuseets bygning til UNESCO Verdensarvslisten, herunder udarbejdelse af den nomineringsrapport, der danner baggrund for UNESCOs beslutning om at optage nye lokationer.	Hvor: Arbejdermuseet Hvornår: 2023 Ansøgt beløb: 400.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der er bevilliget 75.000 kr. fra Augustinus Fonden. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Med Budget 2020 blev der afsat et driftstilskud til Arbejdermuseet på 1,2 mio. kr. årligt i 2020-2023.
Foreningen Kulturtårnet	<u>Aktivitetstilskud til Kulturtårnet Knippelsbro: Opfølgning på taskforcesag den 8. oktober 2022</u> Siden 2017 har Kulturtårnet dannet ramme om kulturelle aktiviteter i det ene af de to brotårne på Knippelsbro med tilskud fra KFU. KFU besluttede på mødet den 29. september 2022, at der indgås en lejekontrakt på markedsvilkår mellem foreningen og Københavns Ejendomme og Indkøb, hvilket indebærer, at foreningens tilskud ophører pr. 1. januar 2023, og der skal ansøges om tilskud på de nye vilkår. På baggrund af beslutningen ansøger foreningen om tilskud til aktiviteter såsom udstillinger, radiobiograf, intimteater og Tower Talks.	Hvor: Kulturtårnet Knippelsbro Hvornår: 2023, 2024 og 2025 Ansøgt beløb: 243.000 kr. Hverv KFU: Ingen Forvaltningen bemærker, at ansøger udelukkende kan modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel. Der kan	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede den 8. oktober 2019-2023 200.000 kr. årligt til Kulturtårnet, som dels er gået til at stille tårnet vederlagsfrit til rådighed og til et driftstilskud til kulturelle aktiviteter. Som følge af KFU's beslutning den 29. september 2022 om overgang til erhvervsleje ophører tilskuddet pr. 1. januar 2023.

		ydes øremærket tilskud for det fulde ansøgte beløb.	
Oksana Chereshenko, skuespiller	<p><u>Et ukrainsk drama om krigen</u> Der ansøges om tilskud til at opføre det nyskrevne ukrainske teaterstykke "Special Operation" på danske teatre. Stykket er skrevet af Anatoli Zinovenko og spilles af tre professionelle ukrainske skuespillere. Stykket handler om de dilemmaer som krigen medfører og sætter fokus på menneskelige, moralske og kulturelle forskelle. Forestillingen foregår på ukrainsk, og der vil blive udleveret et handlingsreferat på dansk. Indtægterne fra billetsalg vil gå til humanitær støtte i Ukraine, og der er gratis entré for ukrainere.</p>	<p>Hvor: Valby Kulturhus og øvrige steder i landet</p> <p>Hvornår: Begyndelsen af 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 22.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Ingen</p> <p>Forvaltningen bemærker, at der jf. kommunalfuldmagten ikke kan gives tilskud til aktiviteter, der generer et overskud til velgørende formål. Der kan kun ydes øremærket tilskud til aktiviteter i Københavns Kommune.</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p>
Teddy Sidelmann Rasmussen, sekretariatsleder i Foreningshuset Sundholm	<p><u>Foreningshuset Sundholm - underskudsgaranti</u> Foreningshuset Sundholm danner rammen om over 600 borgerdrevne aktiviteter om året. Foreningshuset ansøger om tilskud til at dække sit underskud i 2022, som er opstået som følge af indtægtstab samt forhøjede udgifter til energi. I forbindelse med den nye driftsaftale, som blev indgået mellem forvaltningen og foreningshuset pr. 1. januar 2022, har det været vanskeligere for foreningshuset at oppebære indtægter. Samtidigt er foreningen udfordret økonomisk på grund af de stigende omkostninger til el, vand og varme, hvor der i 2022</p>	<p>Hvor: Foreningshuset Sundholm</p> <p>Hvornår: 2022</p> <p>Ansøgt beløb: 150.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Ingen</p>	<p><u>Øvrige bevillinger:</u> Nej</p> <p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Foreningshuset Sundholmsvej 8 modtager en midlertidig bevilling på 650.000 kr. til drift i perioden 2021-2024 og 168.000 kr. til afledt drift af 2. sal.</p>

	forventes en forøget opkrævning på 117.000 kr. Foreningshuset oplyser, at de arbejder på at omstrukturere huset efter de nye driftsbetingelser, således at det igen vil være økonomisk bæredygtigt.		
Anne-Louise Sommer, museumsdirektør, Designmuseum Danmark	<u>Det grønne designlaboratorie</u> Designmuseum Danmark ansøger om støtte til at igangsætte et pilotprojekt, hvor museet vil undersøge, hvordan design- og håndværkshistorie kan bidrage til at forstå naturbaserede løsninger. Projektet vil teste et format for et grønt læringsunivers, som er målrettet elever på erhvervsuddannelsen NEXT og senere københavnere med interesse for kultur, bæredygtighed og godt håndværk. Projektet tager udgangspunkt i museets faciliteter og vidensbank og forventes at give indsigt i, hvordan man bedst underviser i og praktiserer håndværk og design med den grønne omstilling på dagsordenen.	Hvor: Designmuseum Danmark Hvornår: 2023 Ansøgt beløb: 400.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Jan Barslev, leder af Hafniahallen	<u>Drift af Boblehal ved Hafniahallen 2023-2024</u> Kultur- og fritidsudvalget besluttede på møde den 13. december 2021 at afsætte midler til etablering af en oppustelig boblehal ved Hafniahallen. Boblehallen skal anvendes til beachvolley i perioden oktober-maj og er blevet opsat i efteråret 2022. Der ansøges om driftsmidler til Boblehallen i 2023 og 2024, som skal finansiere blandt andet el, varme, tilsyn og vedligehold. Ansøger oplyser, at efterspørgslen på indendørs beachvolley er stor grundet kapacitetsmangel, og at belægningen pt. er 14 timer dagligt. Ansøger forventer at kunne øge kapaciteten i Boblehallen med yderligere tre baner.	Hvor: Hafniahallen Hvornår: 2023-2024 Ansøgt beløb: 576.900 kr. årligt i 2023 og 2024 Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Hafniahallen modtager et tilskud bestående af brugsretten til hallen, et vedligeholdelsesbidrag og et driftstilskud, der i 2022 svarer til 5.365.169 kr.
Karen Benedicte Busk-Jepsen, kurator på udstillingen	<u>Udstillingen FLORA ITALICA på Thorvaldsens Museum</u> Der ansøges om støtte til at dække fire kunstnerhonorarer i forbindelse med udstillingen FLORA ITALICA. Udstillingen bygger ifølge ansøger på den poetiske, men sande historie, at der spirede en vild italiensk engflora frem omkring Thorvaldsens Museum i 1840'erne, fordi Thorvaldsens skulpturer var emballeret med hø, da de blev sejlet	Hvor: Thorvaldsens Museum Hvornår: 16. juni - 24. september 2023 Ansøgt beløb: 80.000 kr.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der er bevilliget 195.000 kr. fra Louis-Hansen Fonden og 100.000 kr. fra Statens Kunstfond. Dertil ansøges om 196.731 kr. fra Hedeselskabet, GENTRÆ og Byggros, 34.000 kr. fra

	med skib fra Rom til København. Ansøger forventer, at udstillingen vil tiltrække natur- og haveelskere, klimaengagerede i alle aldre, samtidskunstpublikummet og museets kernepublikum, samt at den vil appellere til udenlandske gæster i forbindelse med at København er UNESCO arkitekturhovedstad med fokus på bæredygtighed.	Hverv KFU: Ingen hos ansøger	Ambasciata d'Italia og 39.800 kr. fra U.S Embassy. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Thorvaldsens Museum er en KFF-institution, men det er en ekstern kurator, der er ansøger.
Katrine Kiilgaard, administrerende direktør i CPH DOX	<u>DOX:CONNECT</u> Projektet DOX:CONNECT i Kødbyen er et nyt initiativ med kulturoplevelser og fællesskaber for unge, som er udviklet af CPH DOX og Ungdommens Demokratihus samt en række lokale organisationer. Intentionen er at skabe et debat- og filmprogram, som er målrettet unge i alderen 16-25 år, og som kan øge deltagerne engagement i samfundsdebatten. Projektet lanceres med CPH:DOX i marts 2023 med 10 arrangementer og består efterfølgende af 10 workshops. Intentionen er at inspirere deltagerne til at tage del i kulturlivets fællesskaber.	Hvor: De Københavnske Filmfestivaler og Ungdommens Demokratihus, Kødbyen Hvornår: Marts - december 2023 Ansøgt beløb: 350.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der er bevilliget 350.000 kr. fra Region Hovedstaden <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Fonden de Københavnske Filmfestivaler modtager 772.039 kr. varigt samt 2,2 mio. kr. fra festivalpuljen i 2022-2024.
Kunsthistoriker Malou Solfjeld	<u>Kunst på Barsel</u> Intentionen med "Kunst på Barsel" er at tilbyde ugentlige kunstoplevelser til nybagte forældre ved at besøge museer, gallerier og værksteder. I forbindelse med besøgene er der mulighed for at tale med kunstnere, kuratorer og forfattere. Formålet er at medvirke til at nedbringe ensomhed blandt forældre ved at skabe et fællesskab, der drejer sig om kunst, samfund og kultur. Samtidigt ønskes det at inspirere til, at børn tidligt introduceres til kunst- og kulturoplevelser. Besøgene faciliteres af kunsthistoriker Malou Solfjeld.	Hvor: Forskellige kulturinstitutioner i København Hvornår: Februar 2023 - Maj 2023 Ansøgt beløb: 63.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der ansøges om tilskud på 10.000 kr. fra Frederiksbergfonden, 50.000 kr. fra Statens Kunstfond, 40.000 kr. fra en række lokaludvalg og 10.000 kr. fra Rådet for Billedkunst i Københavns Kommune. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Foreningen Farvelyde og kunstnerne Benedicte Riis, Susse	<u>Casa Crea</u> Casa Crea er et kreativt hus med musik, håndarbejde, maleri og grøn mad, som arrangeres af	Hvor: Sundby Kirke	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej

Volander, Gitte Aya og Hanne Siboni	4 kunstnere. Programmet for de 4 aftener omfatter blandt andet en sangworkshop, en koncert, et maleværksted, håndarbejde og grøn og økologisk mad. Casa Crea er en del af foreningen Farvelyde's åbningstiltag, hvor det ønskes at sætte fokus på københavnernes livsglæde, drømme og visioner. Kunstnerne har tidligere afholdt Casa Crea og planlægger flere afviklinger i 2023.	Hvornår: 4 aftener i december 2022 Ansøgt beløb: 102.500 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Kjøbenhavns Amatør-Sejlkлуб	<u>DH-DM 2023 i Svanemøllehavnen</u> Dansk sejlfunion har rettet henvendelse til sejlkлубberne i Svanemøllehavnen for at finde en vært DH-DM, som ifølge ansøger svarer til Dansk Mesterskab i sejlads for alle både med et målerbrev. Under stævnet vil klubberne give mulighed for at tilskuere kan ro kajak, sejle i optimistjolle, prøve sportsbåden J70, prøve historiske gamle gaffelriggere eller stå på SUP. Der ansøges om midler til at leje det nærliggende venue Docken, til brug for sejlende og besøgende, hvilket ansøger oplyser er nødvendigt for at afholde stævnet. Klubberne stiller selv med frivillige og øvrigt materiel.	Hvor: Docken og Svanemøllehavnen på Østerbro Hvornår: 25.-27. august 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der ansøges om 100.000 kr. fra øvrige fonde og forventes 100.000 kr. i sponsorater <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KAS har en brugsaftale for 2022-2025, med en vederlagsfri anvendelse svarende til 173.336 kr. (2021 P/L)
Contact Improvisation Copenhagen	<u>NYE DANSE</u> Projektet omfatter fire små festivaler for ny dans, release technique og improvisation. Programmet består af workshops med professionelle undervisere, samtaler om dans og kunstneriske oplevelser, hvor dansere og musikere skaber dialog i det improviserede rum. Festivalerne afholdes i samarbejde med teaterskolen Commedia School, og formålet er at alle kan tage del i de fællesskaber, som dans kan være med til at skabe.	Hvor: Strandlodsvej, Amager Hvornår: Fire weekender i 2023 Ansøgt beløb: 40.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Copenhagen Dream House	<u>DANS på FÆLLEDEN</u> Projektet har til formål at invitere publikum med på cykeltur, hvor dansere og musikere vil sætte fokus på naturen tæt på storbyen. Projektet består af 7 forestillinger i sommeren 2023, og sætter fokus på at genopdage den omgivende natur ved hjælp	Hvor: Amager Fælled og Kalvebod Fælled Hvornår: Sommeren 2023	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der ansøges om 30.000 kr. fra KODA og 20.000 kr. i komponisthonorar

	af dans, musik og aktivering af publikums personlige oplevelse af naturens elementer. Forestillingerne iscenesættes af den danske koreograf Pipaluk og tager udgangspunkt i erfaringer med tidligere lignende projekter.	Ansøgt beløb: 70.000 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Rollespilsfabrikken	<u>Spillaboratoriet - tilskud</u> Projektets intention er at skabe et bydækkende spillaboratorium, der understøtter foreninger og projekter, der arbejder med spil som metode. Projektet er startet af Rollespilsfabrikken og er et samarbejde mellem en række aktører, der har fokus på udvikling og formidling af analoge spil som rollespil, brætspil og kortspil til børn, unge og voksne. Ønsket er at etablere Spillaboratoriet i Valby Kulturhus, hvor der i forvejen afholdes faste hold. Der ansøges om tilskud til projektlederløn, materialer og afvikling.	Hvor: 3. sal i Valby Kulturhus Hvornår: 2023-2025 Ansøgt beløb: 633.333 kr. årligt Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Der ansøges om 1.900.000 kr. i Folkeoplysningsudvalget. Såfremt der opnås tilskud, informerer forvaltningen om det. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Rollespilsfabrikken har en brugsaftale med KFF med vederlagsfri anvendelse af ejendom svarende til 43.177 kr. årligt (2022 P/L) Rollespilsfabrikken har søgt udviklingspuljen i Folkeoplysning om 1,9 mio. kr. over tre år til udvikling af spillaboratoriet. Sagen behandles den 6. december 2022.
Rollespilsfabrikken	<u>Spillaboratoriet - vederlagsfri anvendelse af lokaler</u> Projektets intention er at skabe et bydækkende spillaboratorium, der understøtter foreninger og projekter, der arbejder med spil som metode. Projektet er startet af Rollespilsfabrikken og er et samarbejde mellem en række aktører, der har fokus på udvikling og formidling af analoge spil som rollespil, brætspil og kortspil til børn, unge og voksne. Ønsket er at etablere Spillaboratoriet i Valby Kulturhus, hvor der i forvejen afholdes faste hold. Der ansøges om vederlagsfri anvendelse af lokalerne på 3. sal i Valby Kulturhus. Valby	Hvor: 3. sal i Valby Kulturhus Hvornår: 2023-2025 Ansøgt beløb: Vederlagsfri anvendelse svarende til 464.000 kr. årligt, som kan søges hos FOU Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Rollespilsfabrikken har en brugsaftale med KFF med vederlagsfri anvendelse af ejendom svarende til 43.177 kr. årligt (2022 P/L) Rollespilsfabrikken har søgt udviklingspuljen i

	Kulturhus oplyser, at afgivelsen af de pågældende lokaler medfører en mistet indtægt svarende til 464.000 kr. årligt. Dette beløb kan dækkes efter ansøgning til FOU i forenings- og aftenskolepakkerne. Valby Kulturhus vil herefter finansiere standardleje og administrationsbidrag for lokalerne.		Folkeoplysning om 1,9 mio. kr. over tre år til
Randy Hegested	<u>Projekt Østerbro Haiku</u> Formålet med projektet er at afholde en række aktiviteter for forskellige målgrupper på Øbro Jagtvej Bibliotek. De overordnede temaer er klima, bynatur, dyr og Østerbro som bydel, og aktiviteterne spænder over at skrive haikudigte, tegne og folde origami. Hensigten er at øge engagementet blandt lokale i at bruge biblioteket og de fællesskaber, det tilbyder.	Hvor: Øbro Jagtvej Bibliotek Hvornår: 14. januar - april 2023 Ansøgt beløb: 25.650 kr. Hverv KFU: Ingen	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Øbro Bibliotek er en KFF-institution
Sangkraftcentret Storbyen Synger	<u>Storbyen Synger - etablering af sangkraftcenter</u> Storbyen Synger arbejder med sang og samsangs funktion og evne til at forøge trivsel, helbred og følelsen af at høre til. Formålet med projektet er at skabe et sangkraftcenter, hvor sang bruges som et element til at øge livskvalitet og trivsel. Der ansøges om finansiering til 1-2 deltidsstillinger i Storbyen Syngers sekretariat, som hidtil primært har været baseret på frivillige kræfter. Sekretariatets opgave indbefatter at idéudvikle, planlægge, afvikle og evaluere sangtilbud, som målrettes til en bred målgruppe.	Hvor: København og hele landet Hvornår: 2023-2026 Ansøgt beløb: 50.000 kr. Hverv KFU: Ingen Forvaltningen bemærker, at ansøger udelukkende kan modtage øremærket tilskud til aktiviteter i Københavns Kommune.	<u>Øvrige bevillinger:</u> Sangens hus bevilliger 100.000 kr. årligt. Dertil forventes det, at der vil blive bevilliget fondsmidler for samlet 50.000 kr. <u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej
Ragnildgadefonden, v. Knud Foldschack	<u>Ragnildgadefonden 2023: (Tidligere taskforcesag)</u> De brugerstyrede kulturhuse Ungdomshuset, Folkets Hus og Bolsjefabrikken, kampsportsklubben	Hvor: Folkets Hus, Ungdomshuset, Bolsjefabrikken,	<u>Øvrige bevillinger:</u> Nej

	<p>Copenhagen Muay Thai og det ikke-kommercielle spillested Mayhem benyttes til en bred vifte af formål, herunder koncerter, folkekøkkener, øvelokaler, debataftner, dansetimer, kampsport mv. I forlængelse af Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om at bevillige 503.878 kr. til drift i 2022, ansøges der om driftsmidler i 2023. Behovet for finansiering skyldes, at sammensætningen af kommunens tilskud og fondens muligheder for drift blev forandret med udvalgets beslutning om at kommunalisere Emblasgade. Der ansøges derfor om midler til at dække stigende forbrugsudgifter, administration samt yderligere aktiviteter i kulturhusene.</p>	<p>Copenhagen Muay Thai og Mayhem</p> <p>Hvornår: 2023</p> <p>Ansøgt beløb: 580.578 kr.</p> <p>Hverv KFU: Ingen</p> <p>Forvaltningen bemærker, at ansøger udelukkende kan modtage øremærket tilskud til konkrete aktiviteter, da ansøgers primære aktivitet er kommerciel. Der kan ydes øremærket tilskud for det fulde ansøgte beløb.</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u></p> <p>Fonden modtager 2,85 mio. kr. årligt i perioden 2021-2024 fra Puljen til Alternative Kulturhuse, som dækker vederlagsfri brugsret til bygninger samt et udbetalt driftstilskud.</p> <p>Bolsjefabrikken og Mayhem bliver en del af puljen med kommunaliseringen af Emblasgade 171-179. KFU bevilligede, som opfølgning på taskforcesagen, på møde den 29. september 2022 503.878 kr. til drift i 2022.</p>
--	--	--	--